REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

PROJEKTVENDIM

Nr 2633 pate 1 5. 032026

Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKB nr.113, daté 15.12.2025 “Pér miratimin e PBA-sé 2026-
2028 dhe Buxhetit té vitit 2026”

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar; t€ ligjit nr.68, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008
“pgr Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; t& Udhézimit
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.9, daté 20.03.2018 “Pér progedurat standarde t€ zbatimit t&
buxhetit”, Kryetari i Bashkisé i paraqet projektin pérkatés Késhillit t& Bashkisé,

PER TE VENDOSUR :

1. Miratimin e disa shtesave n& Buxhetin e vitit 2026 dhe pérdorimin e fondeve t& trashéguara nga viti
2025, si mé poshté:

1.1-T& shtohen burimet né Buxhetin e vitit 2026 n€ shumén 746,358,749 leké, fonde t& trashéguara
nga viti 2025, konkretisht:

e Transferté e Pakushtézuar 110,781,246 leké.

e T& Ardhura Vendore 342,802,330 leke.

e Transferté Sektoriale 126,969,970 leké.

e Fonde t& Termetit 165,805,203 leké.

1.2-T& shtohen shpenzimet n& shumén 746,358,749 leké, sipas programeve, funksioneve, produkteve
dhe strukturés ekonomike si mé& poshté:

1.2.1 Fondet e trasheguara nga viti 2025 (Transferta e Pakushtézuar, Té Ardhurat Vendore, Transferta
Sektoriale) né shumén 580,553,546 leke.

Nr Programi Funksioni Prod}lkt 1./ Kap. | Art. | Shuma leké Emértimi
Projekti
1 | AA127 Shé&rbimet 01110 V111AAA | 01 600 1,038,739 | Paga
Administrative 01110 V111AAA | 01 601 189,676 | Sigurime shogérore e shéndetésore
dhe Menaxheriale 01110 V111AAB 01 600 52,547 | Paga
01110 VI111AAB 01 601 8,775 | Sigurime shogérore e shéndetésore
01110 V111AAB 01 606 293,150 | Shpérblim mujor késhilltarét
01110 VI11AAB 01 602 200,000 | F/V Mikrofona pér Sallén e Késhillit
01110 V111AAB | 01 602 100,000 | Blerje pajisje vidio-audio
01110 VII1AAD | 01 602 120,000 | Blerje letér A4
01110 V111AAD | 01 602 120,000 | Blerje zarfa
01110 V111AAD 01 602 1,000,000 | Shpenzime noteriale




Q1110 | V111AAD | 03 602 1,681,730 | Bashkéfinancim projekti Reload v.2025
01110 VIIIAAD | 05 602 73,000 | Led wall + rroll up (detyrim 2025)
01110 V111AAD | 05 602 640,200 | Blerje dural dhe grila (detyrim 2025)
01110 V111AAD | 01 231 120,000 | Blerje kondicioneré
O11t0 VIITAAD | 01 231 120,000 | Blerje kompjuteri
01110 VIIIAAD | 01 231 120,000 | Blerje laptopi
01110 VI1Ii1AAD | 0Ol 602 120,000 | Blerje kafe
01110 VI11AAD | 01 602 120,000 | Blerje ujé
01110 VI11IAAD | 01 231 120,000 | Furnizim e vendosje grila pér zyra
01110 VII1AAD | 01 602 80,000 | Tarifs anétar&simi ng FAIC 2026
Q1120 VIiI2AAB | 0Ol 600 827,841 | Paga
01120 V112AAB | 01 601 138,250 | Sigurime shogérore e shéndetésore
01120 V112AAB 05 602 6,794 | Siguracion mjetesh
03600 V360AAA | 01 602 120,000 | Printim broshura-fushata sensebilizuese
06140 Vel4AAB | 01 600 170,280 | Paga
06140 V614AAB | 01 601 28,437 | Sigurime shogérore e shéndetésore
06140 V6I4AAB | 05 602 39,160 | Siguracion mjetesh
06140 V614AAC | 01 600 739,596 | Paga
06140 V614AAC | 01 601 123,513 | Sigurime shoqérore e shéndetésore
AB127 Rendi dhe 03140 V314AAB | 01 600 48,400 | Paga
Siguria Publike 03140 V314AAB 01 601 8,083 | Sigurime shoggrore ¢ shéndetésore
03140 V3i14AAB 05 602 46,183 | Siguracion mjetesh
03280 V328AAB | 01 600 83,943 | Paga
(3280 V328AAB | 0Ol 601 - 14,018 | Sigurime shogérore e shéndetésore
03280 V328AAB | 01 600 | 17,357,710 | Paga (Transfert§ Sektoriale)
03280 V328AAB 01 601 3,056,495 | Sigurime shogérore (Tr.Sektoriale)
03280 V328AAB | Of 606 1,918,000 | Fond i veganté {Tx.Sektoriale)
(3280 V328AAC | 0 602 984,591 | Mallra dhe shérbime (Tr.Sektoriale)
03280 V328AAC 01 602 27,500 | BLQafépata pér hidrantet néntokésor {T.Sek)
03280 V328AAC § Q1 602 12,000 | BL.Cel&sa pér hidrantt aéntokésor (T.5ek)
03280 V328AAC | 01 602 12,000 | Bl.Celgsa pér hidrant&t mbitokésor (T.Sek)
03280 V328AAC 01 602 16,000 | BLCelésa pér tuba zgjatues ©@25-75 (T.Sck)
(03280 V328AAC | 01 602 12,000 | BL.Cizme t& gjata kundra ujit (Tr.Sek.)
03280 V328AAC 01 602 8,000 | Bl.Doreza gome profesionale (Tr.Sek.}
03280 V328AAC | 01 602 30,000 | BlPelerina kundra ujit (Tr.Sektoriale)
03280 V328AAC | OF 602 7,500 | BlBateri Duracell 1.5 volt {Tr.Sektorial)
03280 V328AAC | 01 602 32,000 | BLTub presioni @25 pér pajisje (Tr.Sek)
03280 V328AAC | 01 602 45,000 | BLElektrik dore me karikim (Tr.Sek.)
03230 V328AAC | 01 602 4,000 | Bl.Tuba | polésh pér larje mjeti (Tr.Sek)
03280 V328AAC | 01 602 16,000 | BL.Flamuj Kombétar (Tr.Sektoriale)
(3280 V328AAC | 01 602 16,000 | BL.Flamuj me Stem& MZSH (Tr.Sektorial)
03280 V328AAC | 01 231 360,000 | BlL.Pompa shpine 20 litéshe (T= Selcorial)
03280 V328AAC 01 231 120,000 | Bl Motorpompé thithése (Tr.Sektorial)
03280 V328AAC | 0OF 231 90,000 | Blerje Gjenerator 7-10 kw (Tr.Sektorial)
03280 V3izgaAaC | 01 231 1,800,000 | Bl.Uniforma kundérziarrit (Tr.Sckioriale)
03280 V328AAC | 0] 231 28,000 | BlLKarikues baterish automjetesh (Tr.Sek)
03280 V328AAC | 0l 231 30,000 | Blerje Frigotifer (Tr.Sektoriale)
(03280 V328AAC 01 231 140,000 | Blerje Kondicioner 18 m? (Tr.Sektoriale)
03280 V328AAC | 01 231 10,000 | Blerje Tuba pér flamyj (Tr.Sektoriale)
(03280 V328AAC | 01 231 10,000 | BLTelefoni fiks pér Sallén Operative (T.3ek)
03280 V328AAC 01 231 300,000 | Bl.Kompresor pér mbushje bomblash (T.Sek)
03280 V3I2B8AAC 01 231 320,120 | Bl Rafte pér garderoba (Tr.Sektoriale)
03280 V328AAC | 01 231 100,000 | Blerie Kompjuteri (Tr.Sektoriale)
03280 V328AAC 01 231 200,000 | BLKondicioner, Televizor,Frigorifer (T.Sek)
03280 V328AAC | 05 602 203,124 | Shérbime e mirdmbajtje mjeti viti 2025
16910 PO91AAB 05 231 55,923 | Mbikéqyrje punimesh Ura fsh.Kaluer
10910 PO91AAC 05 231 418,031 | Mbiké&qyrje punimesh Ura Kodér Mulliri
10910 PO91AAC 05 231 133,000 | Kolaudim punimesh Ura Kodér Mulliri
10910 POSIAAE 05 231 30,820 | Mbik&gyrje punimesh Péroi Gr.Manati




10910 POS1AAE 05 231 7,806,639 | Punime-Rindértim ura dhe prita malore

105910 PO91AAE 03 231 253,003 | Mbikégyrie punimesh-Ura e prita malore

10910 POSIAAE | 05 | 231 50,000 | Kolaudim punimesh-Ura e prita malore

10910 VO91AAC 05 606 14,534,010 | Fond akorduar familjeve (Ban.Dém. Termeti)
AC127 Céshtje t& 04160 V416AAD | 01 600 138,972 | Paga
Pérgjithshme 04160 V416 AAD 01 601 23,208 | Sigurime shoggrore e shéndetésore
Ekonomike 04220 V422AAD | 01 600 809,743 | Paga

04220 V422AAD | 01 601 135,227 | Sigurime shoggrore e shéndetésore

04220 VA22AAD | 05 602 38,016 | Shérbime e mirémbajtje mjeti viti 2025

04240 P424AAN | 05 231 | 19,137,331 | Punime-Nd.Stacionit Pompave Dragushé

04240 V424AA8 05 231 1,059,572 | Mbikégyrje punimesh Stac.Pomp.Dragushé

04240 VA24AAB | 05 231 50,000 | Kolaudim punimesh Stac.Pomp.Dragushg

04240 v424AAB | 05 231 | 18,373,680 | Bl Eskavatori me krah 15 ml (detyrim}

04240 VA24AAB 01 600 1,388,071 | Paga (Transfert¢ Sektoriale)

04240 V424AAB 01 601 231,488 | Sigurime shogérore (Tr.Sektoriale)

04240 V424AAB 01 606 691,000 | Fond i vecanté (Tr.Sektoriale)

04240 VA24AAB 01 602 | 10,490,433 | Mallra e shérbime (Tr.Sektoriale)

04260 V426AAA | 01 600 1,400,333 | Paga (Transferté Sektoriale)

04260 V426AAA | 01 606 775,261 | Fond i vecantd (Tr.Sektoriale)

04260 V426AAA | 01 600 804,833 | Paga

04260 V426AAA | 01 606 134,307 | Sigurime shogérore e shéndetésore

04260 V426AAB 0% 602 1,806,022 | Mallra e shérbime (Tr.Sektoriale)

04260 V426AAE | 01 231 779,260 | Mbjellje fidané pyjore (Tr.Sektoriale)

04260 P626AAH | 05 231 6,066,192 | Punime zbatimi - Pyllézime

04260 | P626AAH | 05 231 303,309.¢ | Mbikéqyrje punimesh - Pyllézime

04260 P626AAH 05 231 303,309.5 | Kolaudim punimesh - Pyllézime

04260 | P626AAH 05 230 606,618.2 | Studim projektime - Pyllézime

04260 P426AAP 01 230 1,695,999 | Hartimi P1.Mbargshtimit Sip.Pyjore Malung

04260 P426AAP 05 230 7,089,667 | Hartimi PL.Mbargshtimit Sip.Pyjore Malung
AD127 04520 P452AAE 05 231 | 40,339,986 | Sistemim e rehabilitim i rrug&ve rurale
Infrastruktura, 04520 P452AAE 01 231 916,018 | Mbikéqyrje punimesh rrugg rurale 2025
Mjedisi dhe 04520 | P432AAE | 05 | 231 1,087,721 | Mbikéqyrje punimesh rrugé rurale 2025
Shérbimet Publike | 04520 | P452AAE | 01 | 231 236,914 | Kolaudim punimesh rrugg rurale 2025

04520 P452AAE 03 231 120,000 | Kolaudim punimesh rrugé rurale 2025

04520 V452AAA | 01 606 59,366 | Fond i vecants (Tr.Sektoriale)

04520 P452AAE 05 231 171,652 | Mbikéqyrje pun. rr.varrezave Rras 1 Buté

04520 P452AAE 05 231 70,000 | Kolaudim pun. rr.varrezave Rras 1 Buté

05100 V510AAA | 01 600 765,187 | Paga (Transferts Sektoriale)

05100 V510AAA ;| 01 606 559,261 | Fond i veganté (Tr.Sektoriale)

(5100 V510AAB | 05 231 750,000 | F/V t& 50 Kamera pér PGM

05100 V510AAB 05 602 432,000 | Abonim me internet t& 60 kamerave

05100 V510AAB | 05 602 85,000 | Pajisjc me targa e leje garkullimi mjete

05100 V510AAB | 05 231 | 25,000,000 | Blerje Automjete Teknologjike

05100 V510AAB 01 231 8,000,000 | Blerie Automjete Teknologjike

05100 V510AAC 05 231 24,121,976 | Blerje Automjete Teknologjike

05100 V510AAB | 01 231 2,700,000 | Blerje kosha mbeturinash

05100 V510AAB | 01 231 70,000 | Blerje GPS pér mjetet teknologjike

05100 VS10AAC 01 231 50,000 | Blerje GPS pér mjetet teknologjike

05630 V563AAB | 0O 600 110,660 | Paga

05630 V563AAB 01 601 18,480 | Sigurime shoggrore ¢ shgndetésore

06260 P626AAK | 01 231 | 42,382,819 | Rehabiltim i rrugéve urbane (43 rrugé)

06260 P626AAK 05 231 29,813,212 | Rehabiltim i rrugéve urbane (43 ruge)

06260 P626AAK | 05 231 8,837,030 | Mbikégyrje punimesh rrugé urbane 2025

06260 P626ACA 05 231 40,633,866 | Punime-Nd. i varrezave 1€ qgytetit Lezhg

06260 P626ACA | 05 231 1,080,041 | Mbikéqgyrje punimesh varrezat e gytetit

06260 P626ACA 05 231 90,000 | Kolaudim punimesh varrezat e gytetit

06260 V626AAH | 05 602 20,000 | BI. Libér Udhstimi pé&r shérbime transp.

06260 Ve26AAH | 05 231 13,800 | BL. 2 printera termik pér traun elektronik

06260 V626AAH | 03 602 9.576 | Mirémbajtje programi pér traun elekeronik




06260 V626AAI1 05 602 2,844,000 | Bl materiale pér Dekorin {Detyrim}
06370 V63TAAA | 05 231 120,000 | Kolaudim punimesh-Ujésjellési Tale
06440 Ve44AAD | O 600 37,310 | Paga
06440 V644AAD | 01 606 9,571 | Sigurime shog@rore e shéndetésore
06440 V644AAD | 0] 230 500,000 | Studim i fizibilitetit investimi ProLigtMed
06440 V644AAD 01 602 499,800 | Eksperts eficence t& Energjisé
06440 Ve44AAD | 01 602 190,000 | Hartimi i Planit Veprimit Eksperti SEAP
06440 V644AAD | 01 602 300,000 | Organizime seminare dhe takime
06440 V644AAC | 01 602 200,000 | Shérbime t& fushat®s promovuese
06440 Ve44AAC | 01 602 180,000 | Mjete kancelarie ¢ fletépalosje, etj.
06440 Ve44AAC | 01 602 700,000 | Shérbimi i monitorimit t& energjisé
06440 Po44AAF 01 231 | 24,920,000 | Blpajisje e materiale Proj.ProLight Med
AE127 Turizmi 04760 VA476AAB | 05 600 430,000 | Paga-Projekti Urbact Pioneers Accelerator
dhe Kultura 04760 V4T76AAB 05 601 71,810 | Sigurime shogérore e shéndetésore
04760 V476AAB | 05 602 350,000 | Shpenzime udh&timi
04760 V4T6AAB | 05 602 650,000 | Shpenzime akomodimi
04760 VAT6AAB | 05 602 400,000 | Aktivitete pér projektin UPA
04760 V4T6AAB | 05 602 307,500 | Panairii Verés
04760 V4T6AAB 05 602 140,000 | Promovimi i Itinerarit Turistik
04760 V476AAB | 05 | 602 52,500 | Materiale promovuese pér turizmin
04760 V476AAB | 05 231 600,000 | Tabela digjitale informuese
(8220 V822AAA | 0Ol 600 124,416 | Paga
08220 VE22AAA | 01 601 20,777 | Sigurime shoqérore e shéndetésore
08220 P822AAF 01 231 258,778 | Ndértimi i Muzeut Arkeologjik Mesjetar
08220 PRI2AAF 01 231 50,000 | Kolaudim punimesh Muzeu Arkeologjik
08220 V822AAC | 05 604 140,000 | Shp.Muzeun Arkeologjik (Auditues)
08220 VE82ZAAD | 03 602 75,000 | Teatri Poetik {detyrim 2025)
08220 V822AAD | 05 602 50,000 | Festat e Fundvitit {detyrim 2025)
08220 V822AAD | 05 602 170,000 | 17 Janari Pagesé artistash-kénggtar
08230 V823AAA | 01 600 609,469 | Paga
08230 VE23AAA | 01 601 101,781 | Sigurime shogérore e shéndetésore
08230 V823AAB | 05 231 1,102,440 | Blerje pajisje mobiluese (detyrim 2025)
AF127 Arsimi, 08130 VB13AAA | 01 600 114,620 | Paga
Rinja dhe Sporti 08130 VE8IZAAA 01 601 19,142 | Sigurime shogérore e shéndetésore
08130 V813AAB 05 604 725,000 | Mbéshretje Aktiviteti Shoqatés Eagles Basket
08130 V813AAC | 05 604 3,000,000 | Transferté Shoqatés s& Futbollit v.2025
08130 V8I13AAX | 01 602 100,000 | Shpenzime udhétimi 2025 Projekti Regen
09120 V9I12AAA | O 600 306,733 | Paga
09120 VOI2AAA | 01 601 51,224 | Sigurime shoggrore ¢ shéndetsore
09120 V912AAA | 01 600 | 33,919,568 | Paga (Transferté Sektoriale)
09120 VIIZAAA 01 601 5,414,867 | Sigurime shogérore (Tr.Sektoriale)
09120 V912AA4A | OI 606 | 18,055,965 | Fond i veganté (Tr.Sektoriale)
09120 V912AAB | 05 602 262 | Blerje gaz viti 2025
09120 VOI2AAB | 05 602 540,000 | Blerje peleti viti 2025
09120 VI1ZAAB | 05 502 2,040,000 | Blerje dru zjarri viti 2025
09120 V9I1ZAAB | 05 602 1,000,000 | Shérbimi i mirémbajtjes kadajave
09120 VI12AAB 05 602 175,000 | Pagesé giraje Kopshti Rrilé viti 2025
09120 V912AAB 05 602 384,500 | F/V Kamera né shkolla
09120 VOI12AAD 05 231 702,480 | Blerje mobilije pér arredim kopshtesh
09120 V912AAF 05 231 223,200 | Blerje pajisje elektronike
09120 VOI2AAF | 05 502 50,000 | Shpenzime udhétimi ng Mal & Zi
09120 P912ACC 01 2351 1,167,682 | Mbikégyrje punimesh Sh.9 vj.“Gj.Fishta”
09120 POI2ZACC 01 231 120,000 | Kolaudim punimesh Shk.9 vj.“Gj.Fishta”
09120 P912ABS 05 231 1,721,208 | Punime-Rik. i 30 Kopshteve n& Nj.Ad.
09120 P912ABS 05 231 294,885 | Mbikégyrje punimesh Rik. i 30 Kopshtet
09120 POI2ABS 05 231 80,000 | Kolaudim punimesh Rik. i 30 Kopshtet
09120 P912ABS UH 231 | 13,061,966 | Punime-Rik. Kopshtit L.”Skenderbej”
09120 POL12ABS 01 231 140,549 | Mbikéqgyrje punimesh-Kopshti “Skenderbei”
09120 P9I2ABS 01 231 16,865 | Kolaudim punimesh-Kopshti “Skenderbej”




09120 VOlZAAB | 01 231 2,950,000 | Mobilim i Kopshtit lagjja “Skenderbej”
09230 VO23AAA 01 600 16,287,483 | Paga (Transfert Sektoriale)
09230 VO23AAA 01 601 2,634,041 | Sigurime shogérore (Tr.Sektoriale)
09230 V923AAA | 01 606 2,953,449 | Fond i vecantg (Tr.Sektoriale)
09230 V923AAB | 05 602 900,000 | Blerje dru zjarri (detyrim viti 2025)
09230 V923AAB | 05 602 195,200 | Shérbimi i mirémbajtjes kadajave
09230 V923AAH 05 231 198,000 | Blerje pajisje elekironike
09230 VI23AAF 05 602 40,000 | Blerje gaz (detyrim viti 2025)
7 | AG127 10140 V014AA4 | 01 600 904,080 | Paga

Péerkujdesia 10140 VOI4AAA 01 601 150,182 | Sigurime shogérore e shéndetésore

Sociale e Strehimi 10140 VO14AAE 01 600 171,270 | Paga
10140 VOI4AAE | 01 601 28,602 | Sigurime shogérore e shéndetésore
1014¢ VOI4AAE 05 602 100,000 | Dreké pér t& verbérit
10430 VO043AAC 05 602 47,000 | Blerje gaz (detyrim viti 2025)
10430 V043AAD | 05 602 100,000 | Materiale ndicimi (detyrim viti 2023)
10430 V043AAD | 05 602 360,000 | Aktivitete Shérbimi Social viti 2025
10661 POGOAAE 05 231 | 69,809,991 | Punime-Rind&rtim i pallatit nr.71, Lezhe
10661 PO66AAE 05 231 786,981 | Mbikeqyrje punimesh-Rindért. Pall.nr.71
10661 POGGAAE 05 231 120,000 | Kolaudim punimesh - Rindé&rt. Pall.or.71
10661 POGOAAE 05 231 30,000 | Vierssimi 1 Ndikimit ng Mjedis (VNM)

1.2.2 Fondet e termetit t& trashéguara nga viti 2025, né shumén 165,805,203 leké.

Nr Programi Funksioni | Produkti | Kap | Art. | Shuma lekg Emértimi

04690 94902AB 06 606 2,200,000 | Rikonstruksion i banesave individuale

1 | Programi i 06140 94902AC 01 231 17,835,093 | Rindértimi 1 banesave individuale

Rindértimit 06140 94902AB 01 231 3,812,463 | Riforcim i Nj#sive t¢ Banimit

06140 94902AB 01 231 4,422,264 | Rikonstr. i mjediseve né bashikgépronési
06140 94902AB 01 231 52,830 | Mbikéqyrje punimesh pér riforcimin

) 06140 | 94902AB | 06 | 231 263,259 | Mbikéqyrje punimesh Banesa Bashke/Pronési
06140 94902ZAB 01 231 545,481 | Kolaudim punimesh pér riforcimin
06140 94902AB 01 231 13,219 | Kolaudim punimesh Banesa Bashké/Prongsi
06140 94902AB 06 231 87,165 | Kolaudim punimesh Banesa Bashké/Prongsi

04960 94902 AC 01 604 | 10,024,380 | Rikonstruksion i banesave individuale

06140 94902AC 01 606 | 95,424,651 | Rindétimi i banesave individuale

06140 94902A1 01 230 2,175,025 | Hartimi i projekteve t& ndérhyrjeve

06140 94902AH 01 602 | 14,243,300 | Sh&émbje ¢ objekteve t& pabanuara

06140 94902AH 01 602 1,508,894 | Mbikéqyrje punimesh

06140 94902AH | 01 602 83,073 | Kolaudim punimesh

08220 94902AE 01 231 3,525,029 | Rik. Bibliotekés Gjergj Fishta, Lezhe
08220 94902AE 01 231 19,690 | Kolaudim punimesh

08220 94902AE | 01 231 3,593,853 | Rikonstruksion Pallati i Kulturés, Lezh
08220 94902AE | 06 | 231 258,943 | Rikonstruksion Pallati 1 Kulturés, Lezhé
09120 94902AD | 01 231 147,426 | Rikonstruksion Shkolla 9 vjeg. Shéngjin
09120 94902AD | 01 231 2,800,001 | Mbikéqyrje punimesh

09120 94902AD 01 231 777,000 | Kolaudim punimesh

09240 94902AD | 01 231 1,839,749 | Rikonstruksion i Konviktit Sh.M.P
09240 94902AD | 06 | 231 150,395 | Rikonstruksion i Konviktit Sh.M.P

2. Miratimin e disa ndryshimeve né programet, funksionet, produktet dhe artikujt né shumén 4,101,
841 lek&, si mé& poshté:

2.1 Pakésohen shpenzimet n& programet, funksionet, produktet dhe artikujt, me kéto emértime:




Nr Programi Funksioni | Produkti | Kap. | Art. | Shuma leké Emértimi
1 ‘S‘*‘gﬁz ﬁgﬁﬁ}(:h"‘ 10910 | VO9IAAB | 05 | 602 503,980 | Ndérhyrje parandaluese
AD127 Infrastruk- 05100 V510AAA 05 600 17,074 | Paga
2 tura, Mjedisi dhe 05100 V510AAA | 05 | 601 2,852 | Sigurime shogérore e shéndetésore
Shérbimet Publike 06260 | V626AAA | 01 [ 600 467,772 | Paga
06260 V626AAA | 01 601 78,118 | Sigurime shoqgérore e shéndetésore
3 AFE127 Turizmi dhe 04760 V476 AAA 01 600 24,874 | Paga
Kultura 04760 V4T6AAA | 01 601 4,153 | Sigurime shogérore e shéndetésore
4 AF127 Arsimi, 09230 VI23AAA | 01 600 198,860 | Paga
Rinia dhe Sporti 09230 VI23AAA 01 601 33,210 | Sigurime shogérore e shéndetésore
5 | AG127 Perkujdesja 10430 | VO43AAA | 01 | 600 | 1,390,063 | Paga
Sociale e Strehimi 10430 V043AAA | 01 601 232,140 | Sigurime shogérore e shéndetésore
10430 V043AAD 05 606 480,700 | Honorare pér punonjésit me kontraté
10661 | VO66AAA | 01 | 600 572,447 | Paga
10661 V066AAA 01 601 95,598 | Sigurime shogérore e shéndetésore

2.2 Shtohen shpenzimet né programet, funksionet, projekt/produktet dhe artikujt, me kéto emértime:

Nr Programi Funksioni Projekti Kap. | Art. | Shuma lekg Emértimi
1 | AB127 Rendi dhe Punime-Nd. Pritash Malore né dy degé-
Siguria Publike 10910 PO91AAI 05 231 268,980 | zimet e Pérroit t&€ Bardhé dhe Rehabili-
tim 1 Urés né fshatin Zejmen.
10910 PO91AAI 05 231 120,000 | Mbikéqyrje punimesh-Nd.Pritave Malore
10910 P091AAI 05 231 35,000 | Kolaudim punimesh - Nd.Pritave Malore
10910 PO91AAI 05 231 50,000 | Oponencé Teknike - Nd.Pritave Malore
10910 PO91AAI 05 231 30,000 | Vlergsimi i Ndikimit né Mjedis (VNM)
) AA127 Shérbimet 01110 VII1IAAA 01 600 3,097,235 | Paga
Ad. Menaxheriale 01110 VIIIAAA | 05 601 500,626 | Sigurime shoqérore e shéndetésore

3. Pér zbatimin e vendimit ngarkohen: Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, Drejtoria Juridike, Drejtoria
e Burimeve Njerézore, Drejtoria ¢ MZSH, Drejtoria ¢ Emergjencave Civile, Drejtoria e Bujgésisg,
Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria e Menaxhimti t& Mbetjeve Urbane, Drejtoria e Turizmit,
Drejtoria e Kulturés, Drejtoria e Arsimit, Drejtoria e Planifikimit t€ Territorit, Drejtoria e Projekteve

Strategjike dhe Drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit Social.

4. Ky vendim hyn n& fuqi sipas nenit 55, pika 6, e ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™.

Bashkia Lezh&, Kodi Postar 4501, email: kryetari@]lezha.gov.al , web: www.lezha.cov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

NeA Qz}gl}*rot. Ledhe,me 4 Y .03 2008
\

RELACION

MBI PROJEKTVENDIMIN LIDHUR ME DETAJIMIN DHE PERDORIMIN E
FONDEVE TE TRASHEGUARA NGA VITI 2025, ALOKIMIN FONDEVE BRENDA
PROGRAMEVE BUXHETORE DHE PERDORIMIN E FONDIT PER NDERHYRJET
PARANDALUESE PER VITIN 2026

Té nderuar késhilltaré,

Nga viti 2025 jané trasheguar 746,358,749 lekg, respektivisht:
e Nga Transferta e Pakushtézuar 110,781,246 leké.
e Nga té Ardhurat Vendore 342,802,330 leké.
e Nga Transferta Sektoriale 126,969,970 leké.
e Fondet e termetit 165,805,2031eké.

K&to t& ardhura jané krijuar si rezultat i moslikujdimit t& shpenzimeve pér mallra, shérbime dhe
investime t& kryera kryesisht gjaté muajit dhjetor 2025, dhe nga tepricat e krijuara nga fondi 1
pagave, sigurimeve shoggrore, fondi i veganté (Transferta Sektoriale) dhe fondi rezervé.
Fondet do t& shtohen né buxhetin e vitit 2026 dhe do t& pérdoren pér likujdimin e detyrimeve t€
krijuar gjaté muajve t& fundit t& vitit 2025, pér likujdimin e detyrimeve prapambetur ndér vite
dhe mbulimin e disa kérkesave t& reja shtesé, t& cilat do t&€ mbulohen me transfertén e pakush-
tézuar dhe t& ardhurat vendore, ndérsa pérdorimi i transfertés sektoriale do t& béhet né pérputhje
me kérkesat ligjore, duke u transferuar fondet né destinacionin pérkatés nga ku jané krijuar, si
paga, sigurime shogérore dhe shéndetésore, mallra, shérbime, investime dhe fond 1 vecanté.

e Transferta ¢ pakushtézuar dhe t& ardhurat vendore t& trashéguara jan€ né€ shumén 453,
583,576 leké, t& cilat do t& pérdoren pér financimin e shpenzimeve pér detyrimet e prapambetura
né shumén 425,416,365 leké, dhe pér kérkesa té reja né shumén 28,167,211 lekg, nga kéto:
15,728,300 leké do t& pérdoren pér investime, 3,829,056 leké pér mallra e shérbime, 8,609,855
leké do t& pérdoren pér paga e sigurime shogérore dhe shpérblime késhilltarésh, kjo né zbatim
t&8 VKM nr.103, daté 11.02.2026 ““Pér disa ndryshime n& VKM nr.328, daté 31.05.2023 “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njésive t& Vetégeverisjes Vendore, pér efekt page, dhe




caktimin e kufijve t&€ pagave t€ funksionaréve t& zgjedhur e t€ eméruar, népunésve civile e
punojésve administrative”, t&€ ndryshuar™”, pika 2.a gé jané si rezultat i indeksimit n€ masén
2.5% dhe 1 politikés s& rritjes sé pagave.

e Transferta e pakushtézuar sektoriale €shté né shumén 126,969,970 leké, e cila do pérdo-
ret pér: paga n€ shumén 71,118,352 leké, sigurime shoqgérore e shéndet&sore né shumén 11,336,
891 leké, fond i vegant& n& shumén 24,952,936 leké, mallra e shérbime n& shumén 12,534,455
leké& dhe investime né€ shumén 7,027,336 leké.

e Fondet e akorduara pér termetin jané né shumén 165,805,203 leke t€ cilat do p&rdoren
sipas destinacionit t& pércaktuar nga VKM. Kéto fonde jané trashéguar pér termetin para vitit
2024, dhe jané rezultat i tepricave t€ krijuara mes fondit limit dhe fondit t&€ ofertuar, si dhe mos-
pérdorimi 1 fondeve pér shémbjen e banesave individuale dhe rindértimin e tyre.

e Eshté béré njé alokim fondesh mes programeve pér t& mundésuar mbulimin e nevojave
pér fond pagash (diferencén e pambuluar me fondet e trashéguara), si rezultat i indeksimit ng&
masén 2.5%. Fondi prej 3,597,861 leké& gé do t& pérdoret pér rritje pagash &shté krijuar si rezul-
tat 1 numrit mé& t& vogeél t&€ punonjésve né raport me parashikimin.

e Detajimi dhe pérdorimi i fondit t& Emergjencave Civile pér produktin “Ndérhyrje para-
ndaluese” do t& mund&sojé ndértimin e pritave malore né dy degé€zimet e Pérroit t&€ Bardhé dhe

rehabilitimin e urés né fshatin Zejmen.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, email: kryetari@lezha gov.al , web: www.lezha.gov.al




